
2 }A ant/  ,,';_;\`rL¥ 1
PREFE[TURA MUNICIPAL DE MAT6ES DO NORTE/MA tl3q:   '-

dor.om*p,{r,o@#:s%gNorte

cNpj NO oi.612.83i7Oooi.87                           \5er
AV.  DR. ANT6NIO SAMPAIO,100 -CENTRO, CEP: 65.468-000

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

Processo Administrativo n° 2712004/2021
Modalidade:  Pregao Eletr6nico n° 002/2022
Tipo:  Menor Prego  por Item

Objeto:   Registro  de   Pregos   para   Eventual   Futura   contrataeao  de   empresa   para
aquisigao de camisetas,  uniformes,  Ieng6is,  bones,  para atender as necessidades das
diversas Secretarias Municipais de Mat6es do Norte/MA.

DOCUMENTOS DE
HABILITACAO

COMPLEMENTAR:

a

fi ELO TEXTIL LTDA
CNPJ= 28.844.636/0001-39



Parana
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA TEREZA DO 0ESTE

SECRETARIA DE  FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

Data:   18/01/2022   14h57min DO NORTE / MA

ELO TEXTIL LTDA       CNPJ:  28844636000139

Sem d6bitos pendentes ate a presente data.

Comprovaeao Junto a

Certificamos  que  ate  a  presente  data  nao  constam  d6bitos tributarios  relativos  a  inscri?ao
abaixo  caracterizada.

A Fazenda  Municipal se reserva o direito de cobrar debitos que venham a ser constatados,
smo se  referentes a  perl.odos compreendidos nesta certidao.

lnscrieao

Econ6mico:  2240 -Atividade principal:  FABRICACAO  DE TECIDOS DE MALHA
Endereoo:   DORIVALDO SONCELA,10 -Bairro DISTRITO  INDUSTRIAL (01 ) -CEP 85.825-000

de Controle

CWYH06DICGKFBX91

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do c6digo de controle informado.
http://www.santatereza.pr.gov,br/

Santa Tereza do Oeste (PR),18 de Janeiro de 2022

Avorilda Parana, 61  -cant/a
Sanfa Toreza do Oosto (PR) -CEP:  85825000 -Fono:4532311122

Pagina  1  de  1



A

ATO CONSTITUT|V0 DE EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE L.IMITADA - MALHARIA MILAGRES EIRELI

MARIA  DOS  IVILAGRES  SOUSA  MOREIA  AQUINO,  brasileira,
empresaria,  casada,  na§cida em  Santa Quit6ria -MA,  em  02/09/1967,  identidade
n°,1014668,  emitida SSP-MA ein  09/12/1988 CPF n° 278.675.013-04, residente e
domiciliado  na Av.  Odilo  Costa Filho Nr 47 Parque  Universitirio,  CEP:  65.059-
650  -  S5o  Luis  -  MA.   (art.  997,  Ill,  CC/2CX)2)  Constitui  uma  ETRELI-  Empresa
Individual de Responsabilidade Limitada, sob as seguintes clausulas:

1. Clausula - A empresa girara Sob o none empresarial MALHARIA MILAGRES EIRELI e
tern  a  sede  em  Sao  Luis  -  MA    na  Av.  Odilo  Costa  Filho  Nr  57  Parque  Universitario,  CEP:
65.059-65o -Sao Luis -MA

2-  Clausula -0  capital  social  sera  de  RS  180.000,00  (Cento  e  oitcnta  mil  reai§),  dividido  em
180,000   (Cento   e   oitenta   mil)   quotas   no   valor   nominal   RS    I,00   quin   real)   totalmente
integralizado neste ato em moeda corrente do Pats pelo empresario.

S6cio Quotas Valor a/a
I MARIA DOS MILAGRES SOUSA MOREIA AQUINO 100.000 180.000,00 loo

(art. 997, nl, Ccfa002) (art.1.055, CC/2002)

3.  Clausula  -  0  objeto  social  da  empresa  EIRELI  sera  Prestagao  de  Servigos,  Tndustria  e
Com6rcio:

Atividade   PrinciDal:    1412rd/0]{ONFECCAO   DE   PECAS   DE   VESTUARIO,   EXCETO
ROUPAS  fNTIMAS  E AS  CONFECCI0NADAS  SOB  MEDIDA - a confecgho  de artigos  do
vestuatio masculino, feminino e infantil  tolusas, camisas, vestidos, saias, cal9as, ten;s, casacos,
etc.),  feitos  com  qualquer tipo  de  material  (tecidos  planos,  tecidos  de  malha,  couros,  etc.)  -  A

confecgao de roupas para rec6m-nascidos.
1340-5/01-ESTAMPARIA    E    TEXTURJZACA0    EM    FIOS,    TECIDOS,    ARTEFATOS
TEXTEIS E PECAS DO VESTUARIO
i35i-1;00   FABRlcAc^O   DE   ARTEFATOs   TexTEls   PARA   USO   DOMESTlco   .   A
fabricagao  de  artefatos  texteis  confeccionado§  para  uso  dom6stico  (roupas  de  cama,  banho,
cozinha,  etc.),  quando  n5o   integrada  a  tecelagem  -  A  fabricapao  de  travesseiros,   edredons,
almofndas, cortinas e semelhantes.
1411-8/01  CONFECCAO DE ROUPAS  fNTIMAS -a confecgfro de roupas  intimas e roupas de

dormir  parg  uso  masculino,  feininino  e  infantil  feitas  com  tecidos  planos  ou  tecidos  de  malha

toijamas, sutids, calcinhas, cuecas, etc.)

a          ;:]G4#GFAABER3:#i:^oD: AAf:¥£?god: £:atasY¥i¥9€:Tp°a'ra :::s°unps=

JuCEMA

JUNTA   CO)fERCIZII,   00   EBT^DO   DO   XARANHio

CERTIPICO   a   REGISTRO   EH   11/11/20151®;21    SOB   N®    21600033411.
pROTOcOI,O:    i5055042i   I]E   O9/11/2Oi5.    c6DIGO  DE   vERIFlcAcfro!
mi5o55o421.    NIRi=!    21600033411.
ml.HARIA   HII,AGRE=§   =IRELI

I.£11an  TB==;::i::£r:::i:::  X.zLdonqa

SAO   LUIS,   11/11/2015

ar

A  v.lid.d.  a.gte  documento,   z].1DpreaBo,   £lc.   Buj®1Co  a  conprov.c&o  d.   8ua   .ut.zlcld.de  no®   r®ep.ctlvo8  port.1®.
Iz}for"ando   e®u8   r®ep®ccivoe   c6dlgo.  de  v®rlflc&qao



a

fi

fabricagao de cintos, suspens6rios,  luvps (inclusive de couro), etc.- A fabricagao de leques, xales
e echarpes; A fabric. de chap6us e suas partes, boinas, bones, gorros, etc., de qualquer material.
1412-6/02 CONFECCAO, SOB MEDTbA, DE PECAS DO VESTUARIO, EXCETO ROUPAS
fNTIMAS  (Blusas,  camisas,  vestidos,  saias,  cal9as,  temos,  casacos,  etc.),  feitos  com  qualquer
tipo de material (tecidos planos, tecidos de malha, couros, etc.)
14134/01   CONFECCAO   DE  ROUPAS   PROFISSI0NAIS,   EXCET0   SOB   MEDIDA  -   A
confecgao de roupas profissionais (uniformes, macac6es, etc.)
1413-4/02 CONFECCAO,  SOB MEDTDA, DE ROUPAS  PROFISSIONAIS  -A 'confecc5o, sob
medida, de roupas profissionais e para seguranea industrial (uniformes, macac6es, etc.)
1421-5/00  FABRICACAO  DE  MEIAS  -A  fabricag5o  de  meias  para  adultos  e  crian9as  -A
I.abricagao de meias esportivas. -A fabricaeao de meias-calgas.

1422-3/00     FABRICACAO     DE     ARTIGOS     DO     VESTUARIO,     PRODUZIDOS     EM
MALHARIAS E TRICOTAGENS, EXCETO MEIAS -A fabricapao de artefato§ de malharia e
tricotagem (pul6veres, jaquetas,  luvas, etc.)
1521-I/00 FABRICACAO DE ARTIGOS PARA VIAGEM, BOLSAS  E SEMELHANTES DE

QUALQUER MATERIAL - A  fabricagao  de  malas,  maletas,  bolsas,  valises  e  outros  artefatos
para viagem, de couro  natural, tecidos,  plasticos,  flbras, papelao, madeira,  etc.  A  fabricag5o  de
bolsas de qualquer material.
1813-0/01  IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO -A impressao, sob
contrato,   de   impressos   publicitirios   ou   promocionais   (ca[endirios,   p6steres,   cartazes,
catilogos .promocionais,  catalogos  de arte, tabloides  e  encartes, kits promocionais,  banners,
outdoors, malas diretas, etc.)
3292.2702  FABRlcACAO  DE  EQulpAMinTOs  E  ACEss6RIOs  PARA  SEGURANCA
PESSOAL E PROFISSIONAL (Gorros, mdscaras protetoras, aventais, etc.)
4647-8/01  COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRIT6RI0 E DE PAPELARIA -
0 com6rcio  atacadista  de artigos de  escrit6rio  e  de papelaria - 0  com5rcio  atacadista de artigos
escolares; -0 com6rcio atacadista de papel, papelao e seus artefatos, exceto emba]agens.
4751-2/01      COMERCIO     VAREJISTA     ESPECIALTZADO     DE     EQUIPAMENTOS     E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA (impressoras, drives, mouses, monitores de video, etc.) e

(discos e disquetes 6pticos, CD-Rom, cartuchos com toner para impressoras, etc.)
4754-7/02 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA -o com6rcio varejista
de artigos de colchoaria.
4755-5/01  COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS -o cc>m6rcio varejista de tecidos.
4755-5/02 COMERCIO VAREJTSTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO -0 com6rcio varejista
de artigos de armarinho, linhas, bot5es, ziperes e outros aviamentos para costura.
4755-5/03   CORERCIO  VAREJISTA  DE  ARTIGOS  DE  CAMA,  MESA  E  BANHO  -   o
com6rcio varejista de artigos de cama, mesa e banho.
4759-8/01    COMERCIO   VAREJISTA   DE   ARTIGOS   DE   TAPECARIA,   CORTINAS   E
PERSIANAS -0 com6rcio varejista de cortinas, tapetes, carpetcs e outros artigos de tapegaria.
4761-0/03  COMERCIO  VAREJISTA  DE AR.TIGOS  DE PAPELARIA  -0  com6rcio varejista
de artigos de papelaria e de escrit6rio. -0 com6rcio varejista de embalagens de papel e papelao.

JuCEMA

JUNTA   coiiERCIAI,   DO   ESTADO   DO   xARANzrio

CERTIFICO   a   REOISTRO   1"   11/11/201518:21   SOB   N®    21600033411.
pROTocol,o:   i5o55o42i   DE   og/11/2oi5.   c6i)loo  DE  vERIplcaclo:
ml5o55o421.    NIRi=:    216ooo33lll.
!IA,LHARIA   HII.JIGRBS   EIRELI

L£LLa:s::::;!§#:gi€L:end°a¢a

A  v.lldad®  d..C.  docun.nto,   a.1npr®fiBo,   flc.  auj.ito  a  co"prov.c&o  d.  |u.  .ut.zicidad.  no8  r.fip.ctivoa  port&i8.
Iz}£orDaz)do   8®ue   r®Bpectlvo.   c6dlgo.  d.  v.rl!1c&¢&o



a

n

\

J763-6/02  COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS  -0  comercio  varejista de
artigos  esportivos,  tais   como:  equipamentos  e  materiais  esportivos  -  artigos   do  vestuirio  e
acess6rios especializados para a pratica dc esportes.
4773-3/00   COMERCIO   VAREJISTA   DE   ARTIGOS  MEDICOS   E   ORTOPEDICOS   -   0
comercio  varejista  de  artigo§  medicos  e  ortopedicos  tais  como:  muletas,  cadeiras  de  rodas;

aparelhos  auditivos, term6metros,  kits  diagn6sticos,  nebulizadores,  vaporizadorcs, aparelhos  de
pressao e outros similares.
4781-4/00  COMERCIO  VAREJISTA  DE  ARTTGOS  DO VESTUARIO  E  ACESS6RIOS  -0
com5rcio  varejista  de  artigos  do  vestuario  novos  de  qualquer  material,  tais  como:  vestidos,
blusas,   cal9as,   roupas   fntimas,   uniformes   escolares   e   similares   -   0   com6rcio  varejista   de
acess6rios  e  complementos  do  vestuario  de  qualquer material  -  gravatas,  cintos,  len9os,  meias,
sombrinha e guarda-chuvas, chap6us, luvas e similares.
4782-2/01  COMERCIO  VAREJISTA  DE  CALCADOS  -o  com6rcio  varejista  de  calgados  de

qualquer material .
4782-2/02  COMERCIO  VAREJIS+A  DE  ARTIGOS  DE VIAGEM  -  0  comercio  varejista  de
artigos. de  viagem  de  qualquer  material  (ma]as,  bolsas,  valises,  eto,)  -  0  comercio  varejista  de
outros artigos de courc) e de outros materiais para uso pessoal.
4789-0/07 COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRIT6RIO (o com6rcio
varejista miquinas de calcular, escrever e similares)

4. Cliusula - A EIRELI iniciara suas atividades na data de registro na JUCEMA e seu prazo de
durapao 5 indeterminado.

5. Cliusula -A responsabilidade da titular 6 restrita ao valor de suas quotas, respondendo ainda
pela integraliza9ao do capital social.

6' Clausula - A  administragao  da EIRELI  cabera ao titular Sra.  MARIA DOS NILAGRES
SOUSA MOREIA AQUINO com os poderes e atribuie6es de Admini§trador, autorizado o uso
do nome empresarial  individualmente, vedado, no  entanto, em atividades estranhas ao  interesse
social ou assumir obrigag5es seja em favor de .qualquer dos quotistas ou de terceiros, bern como
onerar ou alienar bens im6veis da sociedade EIRELT.

§  1° Faculta-se a Administradora,  mos  limites de seus poderes,  constituir procuradores  em nome
da  EIRELI,  devendo   ser  especificado  no  instrumento  de  mandato,  os   ate  e  operag6es  que

poderao praticar e a duracao do mandato, que rio caso de mandato judicial, podefa ser por prazo
indeteminado.

§  2°  Poderao  ser  designados  administradores  nao  titular,  na  forma  prevista  no  art..  1061  da  lei
10.406/2002.

7a Cliusula -A titular da EIRELI declara sob pena da lei, que nao participa de nenhuma outra
empresa dessa modalidade.

JuCEMA

JUNTA   COXERCIZII.   D0   ESTAD0   I)a   XARANHAO

cERTlrlco   o   REGlsTRo   EM   11/1l/2ol5   18121   SOB   N°    2i6ooo334ii.
pROTocol,o!   i5o55o42i   og   og/11/2oi5.   c6DIGo  DE  vBRlrlcA¢lo:
ml5o55o421.    NIRE:    216ooo33411.
mLHiLRlji  xll,AaREs   I.IRELI

L£11.a  Tg:=:::i::£r:::i:::  X.ndonqa
S£O   I.UIS,    11/11/2015

A  v.lid.a.  d.Bt.  docuncLnto,   g®  1npreg8o,   fie.  euj®ito  a  conprov.qao  d.  8u.  .ut®ncldad.  no8  r.Bp.ctivog  port.i8.
Infornando   I!euB   regpoctlvol]   c6dlgo.   d®  v®rlflcaqao



a

a

8.  Clausula  -Ao  termino  de  cada  exerc{cio  social,  em  31   de  dezembro  a  Administradora
prestari  contas  justificadas   de   sua   administraeao,   procedendo   a  elaboragao   do   inventirio,
bbalanpe patrimonial  e  balanap  de  resultado  econ6mico,  cabendo  a  empi`esiria,  na propor95o  de
suas quotas, os lucros ou perdas apuradas.

9. Clilisula -A EIRELI podera a qualquer tempo,  abrir ou fechar filial  ou  outra depend€ncia,
mediante deliberag5o assinada pelo titular.

10a  Cliusu]a  -  A  empres6ria  poderd  fixar .uma  retirada  mensa(,  a  titulo  de  "Pr6-labors",
observadas as disposig5es regulamentares pertinentes.

Ill  Clausula  -Falecendo   ou   interditgiv  a  titular.. da  EIRELI,   a  empresa  continuard  suas
atividades com os herdeiros, sucessore5.e 9 incapaz, rdao sendo possivel  ou inexistindo interesse
destes, o valor do de seus haveres sera a`biirado e I.iduidado com base na situagao patrimonial  da
empresa, a data da resolugao, verificada em balched especialmente levantado.

Parigrafo tinico - 0 mesmo  procedimento  sera adotado em  outros  casos  em  que a EIRELI se
resolva em relac5o a seu titular.

12.  Cfausula - A  sdeia Administradora  declara sob  as penas  da lei,  que nao  esfa  impedido  de
exerber a administrag5o da sociednde, por lei especial, ou em virtude de condena9ao criminal, ou

por se encontrar sob efeitos dela, a pena que vcde, ainda que temporariamente o acesso a cargos
pdblicos;  ou  por  crime  falimentar,  de  prevaricagao,  peita  ou  subomo,  concussao,  peculato,  ou
contra a economia popular,  contra¢  sistema financeiro  nacional, contra as  normas  de defesa da
concorrencia,  contra  as .relapses  de  consumo,  fe  pdblica,  ou  a  propriedade.  (Art.  1.011,  §  1°,
Ccrm2)

13.  Cliusula  -  Fica  eleito  a  foro  de  Sao  Luis  -  MA  para  o  exercfcio  e  o  oumprimento  dos
Jireitos e obrigap5es resultante§ deste contrato.

E  por  estar  assim  justo  e  contratada,  Iavra,  data  e  assina  o  presente  contrato  particular  de
constituig5o   de   Emt)resa   individual   de   Resoonsabilidade   Limitada-EIRELI,   obrigando-se
fielmente por si e seus herdeiros a cumpri-lo em todos os seus temos.

Sao Luis -MA, 08 de outubro de 2015

JUCEMA

JtJNTA   COH=RCIAL   DO   =STADO   I)a   XJIRANHlo

cERTlrlco   o   REols"o   EH   11/11/2oi5   18:21   8oB  N®   2i6ooo334ii.
ProTocol,o:    15o55o421   I)I   09/11/2015.   c6Dlco  I)I  vERIFlcA¢Io:
iaz\1so55o421.    NIRE!    216ooo33411.
mLHARIA  xILAGREs   EIREI,I

I.£liaD  T8::!::i::£r:=:::  X.adonq&

A  v.lid.d.  d.ete  docunento,   ge  inpre.8o,   flea  .uj®1to  a  coztiprov.c&o  a.  .u.  .ut.acid.d.  Iiog  r.fip.ctlvoe  port.18.
Informando   8ou8. 'raep®ctlvoe   c6dlgoB   do  verlflcaq8o



vAiiDA EM TODO a TEBfiiToaio NActoNAL

®

a

g+E&ro ¢57387072015-9         %g;loo,°€e^®    09/11/2015
Hone   mR|A   Dos   MILAGRES   SQUSA   MOREIRA

pLgivAQUINo
JOSE   PEREIRA  MOREIRA   E   MARIA   DAS   GRACAS
§OUSA  MOREIRA

toTURALrmf                                                                                           OIAT* Of il^ac».ENro

SPA.   QUITERIA   DO   MA.    -   MA            02/09/1967
®0€ ORqu
CASAM.    N.994    FI,S.104    V   LIV.39   a

Cap
278675013-04
ae uJleJIA
P-3

RG   ANTERIOR
•g,          0000001014668

A6oul:##%|EL                 VIA-01
I.Ei N.7. 1 16 Dg 2REia3

MATOES DO NORTE / M^

oc.2}li JJ _ 12o24


